
Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá  Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018 

Itacajá  Estado do Tocantins  26 de Maio de 2025  ANO VIII  Edição nº 1760

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos da SEMAE 01

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOSEMAE 

EXTRATO DE CONTRATO 07/2025   

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2025 

CONTRATO Nº 07/2025 

Contratante: SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO, CNPJ: 

00.001.594/000155 

Contratada: HUDSON LEEDS CARVALHO DA CRUZ 

CNPJ:30.392.704/000118 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de válvula gaveta de 

registro para estação de tratamento de agua e esgoto atender as 

necessidades do Serviço municipal de água e esgoto (SEMAE) 

Itacaja TO. 

Valor do contrato: R$ 18.600,00 

Natureza da Despesa: 3.3.390,30 Fonte 9017 

Data da assinatura: 05/03/2025 

Dotação orçamentária: 05.01.17.512.1347.2.084 

Signatários: JOSÉ LUCAS DOS SANTOS NETO – SECRETARIO 

HUDSON LEEDS CARVALHO DA CRUZ 

 Itacajá – TO, 26 de maio de 2025. 

  

JOSE LUCAS DOS SANTOS NETO 

SECRETARIO 

  

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOSEMAE 

EXTRATO DE CONTRATO 09/2025   

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2025 

CONTRATO Nº 09/2025 

Contratante: SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO, CNPJ: 

00.001.594/000155 

Contratada: M. OLIVEIRA DOS SANTOS ME CNPJ: 

15.188.656/000157 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros 

alimentícios para o Serviço municipal de água e esgoto (SEMAE) 

Itacaja TO. 

Valor do contrato: R$ 23.499,00 

Natureza da Despesa: 3.3.90,30 Fonte 9017 

Data da assinatura: 24/03/2025 

Dotação orçamentária: 05.01.17.512.1347.2.084 

Signatários: JOSÉ LUCAS DOS SANTOS NETO – SECRETARIO 

M. OLIVEIRA DOS SANTOS 

 Itacajá – TO, 26 de maio de 2025. 

  

JOSE LUCAS DOS SANTOS NETO 

SECRETARIO 

  

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOSEMAE 

EXTRATO DE CONTRATO 08/2025   

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025 

CONTRATO Nº 08/2025 

Contratante: SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO, CNPJ: 

00.001.594/000155 

Contratada: PAPELARIA ARCO IRIS  CNPJ:44.320.473/000141 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de 

expediente para atender o Serviço municipal de água e esgoto 

(SEMAE) Itacaja TO. 

Valor do contrato: R$ 58.297,03 

Natureza da Despesa: 3.3.390,30 Fonte 9017 

Data da assinatura: 27/03/2025 

Dotação orçamentária: 05.01.17.512.1347.2.084 

Signatários: JOSÉ LUCAS DOS SANTOS NETO – SECRETARIO 

 PAPELARIA ARCO IRIS 

 Itacajá – TO, 26 de maio de 2025. 

  

JOSE LUCAS DOS SANTOS NETO 

SECRETARIO 

  

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOSEMAE 

EXTRATO DE CONTRATO 010/2025   

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2025 

CONTRATO Nº 010/2025 

Contratante: SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO, CNPJ: 

00.001.594/000155 

Contratada: M. OLIVEIRA DOS SANTOS CNPJ: 15.188.656/0001

57 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de 

limpeza e do Serviço municipal de água e esgoto (SEMAE) Itacaja 

TO. 

Atos da SEMAE



     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720000 – Itacajá TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

26 de Maio de 2025 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá  Edição nº 1760

Valor do contrato: R$ 42.381,25 

Natureza da Despesa: 3.3.390,30 Fonte 9017 

Data da assinatura: 20/03/2025 

Dotação orçamentária: 05.01.17.512.1347.2.084 

Signatários: JOSÉ LUCAS DOS SANTOS NETO – SECRETARIO 

  M. OLIVEIRA DOS SANTOS 

 Itacajá – TO, 26 de maio de 2025. 

  

JOSE LUCAS DOS SANTOS NETO 

SECRETARIO 

  

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOSEMAE 

EXTRATO DE CONTRATO 011/2025   

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2025 

CONTRATO Nº 011/2025 

Contratante: SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO, CNPJ: 

00.001.594/000155 

Contratada: SAGA MEDIÇAO S/A   CNPJ:08.026.075/000153 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medidores de agua 

tipo velocímetros hidrômetros, de agua para atender as necessidades 

do Serviço municipal de água e esgoto (SEMAE) Itacaja TO. 

Valor do contrato: R$ 20.363,00 

Natureza da Despesa: 3.3.90,30 Fonte 9017 

Data da assinatura: 26/03/2025 

Dotação orçamentária: 05.01.17.512.1347.2.084 

Signatários: JOSÉ LUCAS DOS SANTOS NETO – SECRETARIO 

SAGA MEDIÇAO S/A 

 Itacajá – TO, 26 de maio de 2025. 

  

JOSE LUCAS DOS SANTOS NETO 

SECRETARIO 

  


		2025-05-26T01:06:03-0300
	Itacajá-TOCANTINS
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_302214121_15
	Eu sou o autor deste documento




